
   

.L)MPNISTRAT 
PWtJTURA MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO NORTE 
7iv6/ 

PREFEITURKMUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhâo 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

J1CA 

Processo Administrativo n° 02.2604.002/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE 
DATA: 20/05/2021 HORÁRIO: 15:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA E JULGAMENTOS DOS 
ENVELOPES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DA TOMADA 

DE PREÇO N°005/2021. 

TOMADA DE PREÇO N° 00512021  
Data da Realização: 20/05/2021 Horário: 15:00h  .Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 
Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 
Obleto: objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de condicionadores de ar para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais, obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas no 
Termo de Referência do Anexo 1 do Edital. 

CREDENCIAMENTO 

No dia 20 de maio de 2021 às 15:00 horas, a Comissão deu inicio ao credenciamento de 
licitante para a TOMADA DE PREÇO N° 005/2021, com a presença de 01 (Um) licitante: 
TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325, inscrita no CNPJ: 29.867.844/0001-16, 
representado pelo senhor TIAGO DA COSTA SOUSA, portador da Carteira de Identidade no 
051838812014-0 SESPMA e do CPF N° 037.466.083-25. 

ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

Terminado a verificação do credenciamento do licitante, a comissão resolveu dar 
seguimento a sessão, considerando que apenas uma licitante compareceu, considerando 
que todas as medidas de prevenção ao contagio e de enfrentamento da propagação 
decorrente o Covid-19 foram tomadas, com distanciamento mínimo de 02 metros entre a 
participante e a comissão e considerando a utilização de mascaras, luvas e o uso de álcool 
por parte de todos. A comissão então deu início à etapa de Habilitação, e depois da análise 
dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou as 
documentações em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido 
declarada HABILITADA. 

DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E JULGAMENTO 

Ultrapassada a fase de habilitação, em ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a 
Proposta de Preços, sendo a mesma conferida, avaliada e julgada segundo as 
especificações contidas no Edital, no qual verificou-se que a empresa TIAGO DA COSTA 



.. uM1NTA1I J 
F 10  
PÇA 	 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO MORTE 
PREFEITIJRÇMUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

SOUSA 03746608325 apresentou proposta vantajosa para a Administração, com preços 

unitários e totais em conformidade com os valores de referência constantes do Edital, bem 

como por ter cumprido as exigências de habilitação e qualificação constantes do Edital, 

sendo declarada vencedora, o qual ao final foi perguntado ao licitante se haveria algum 

manifesto impugnação quanto ao julgamento da habilitação, o que foi negado. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Terminada as fases de Habilitação e julgamento da proposta, nada mais havendo a tratar, a 

Presidente da CPL solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada por ela, pela 

Comissão Permanente de Licitação - CPI- e pelo interessado. Capinzal do Norte (MA), em 

20 de maio de 2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

£LLIÁYÍI 
BiSCA SILVA ASUNÇÃO 
Presidente da CPL 

.271C4Q (  
ELINEIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPL 

o 
HÉLIO bIJ'ARTE COUTINHO JUNIOR 
Membro da CPL 

LICITANTE: 

1 

TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 
CNPJ N° 29.867.844/0001-16 
Representante Legal: TIAGO DA COSTA SOUSA 
RG: n° 051838812014-0 SESPMA e do CPF N° 037.466.083-25 


